

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE REYNOSA TAM



ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018



02

	2018	2017
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b><i>Ingresos de Gestión</i></b>	<b>148,479,983</b>	<b>184,971,200.10</b>
<i>Impuestos</i>	-	-
<i>Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social</i>	-	-
<i>Contribuciones de Mejoras</i>	-	-
<i>Derechos</i>	-	184,971,200
Productos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	148,479,983	-
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	-	-
Anteriores pendientes de Liquidación o Pago	-	-
<b><i>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i></b>	<b>11,291,864</b>	<b>5,543,383</b>
Participaciones y Aportaciones	11,291,864	5,543,383
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	-	-
<b><i>Otros Ingresos y Beneficios</i></b>	<b>457,528</b>	<b>16,788</b>
Ingresos Financieros	457,528	16,788
Incremento por Variacion de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminucion del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	-
<b><i>Total de Ingresos y Otros Beneficios</i></b>	<b>160,229,375</b>	<b>190,531,371</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b><i>Gastos de Funcionamiento</i></b>		
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b><i>Gastos de Funcionamiento</i></b>	<b>145,876,561</b>	<b>121,407,297</b>
Servicios Personales	94,868,525	70,959,206
Materiales y Suministros	6,827,920	9,232,220
Servicios Generales	44,180,116	41,215,870
<u>Transferencias, asignaciones y Subsidios</u>	-	-
<i>Ayudas sociales a personas</i>	-	-
<b><i>Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i></b>	<b>50,000</b>	-
<i>Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico</i>	-	-
<i>Transferencias al Resto del Sector Publico</i>	-	-
<i>Subsidios y Subvenciones</i>	-	-

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO DE REYNOSA TAM



ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018



02

	2018	2017
<i>Ayudas Sociales</i>	-	-
<i>Pensiones y Jubilaciones</i>	-	-
<i>Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos</i>	-	-
<i>Transferencias a Seguridad Social</i>	-	-
<i>Donativos</i>	50,000	-
<i>Transferencias al Exterior</i>	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
<i>Participaciones</i>	-	-
<i>Aportaciones</i>	-	-
<i>Convenios</i>	-	-
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
<i>Intereses de la Deuda Pública</i>	-	-
<i>Comisiones de la Deuda Pública</i>	-	-
<i>Gastos de la Deuda Pública</i>	-	-
<i>Costo por Coberturas</i>	-	-
<i>Apoyos Financieros</i>	-	-
<b>OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>18,532,755</b>	<b>13,533,340</b>
<i>Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones</i>		
<i>Provisiones</i>	-	-
<i>Disminución de Inventarios</i>	-	-
<i>Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia</i>	-	-
<i>Aumento por Insuficiencia de Provisiones</i>	-	-
<i>Otros Gastos</i>	18,532,755	13,533,340
<b>Inversion Publica</b>		
<i>Inversion Publica no Capitalizable</i>		
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>164,459,316</b>	<b>134,940,637</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>4,229,941</b>	<b>55,590,734</b>

No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"